

単 価 合 意 書

令和８年３月３１日に契約した令和７年度倉吉管内発電設備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和８年８月７日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目１８番地

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局倉吉河川国道事務所長 桐谷 文昭

受注者 住所 鳥取県米子市西福原六丁目６番１０号

氏名 岡田電工株式会社 代表取締役 河原 厚

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		103,454,174	
電源設備						
		式	1		103,454,174	
発電設備						
		式	1		103,454,174	
屋外用非常用発動発電装置	3φ3W 37.5kVA(キュービクル型)(低騒音型)					
		台	1	15,884,543	15,884,543	
屋外用非常用発動発電装置	3φ3W 50kVA(キュービクル型)(低騒音型)					
		台	1	18,028,469	18,028,469	
燃料タンク	1500L A重油 屋外用					
		台	2	7,162,662	14,325,324	
低圧配電盤(天神川出張所)	鋼板製屋外用自立型(スコットトランス15kVA)					
		面	1	10,378,551	10,378,551	
低圧配電盤(羽合国道維持出張所)	鋼板製屋外用自立型(スコットトランス20kVA)					
		面	1	10,476,002	10,476,002	
引込開閉器盤	屋外形(引込柱共架)					
		面	2	2,533,730	5,067,460	
分電盤(L-2)	屋内壁掛形(外灯制御回路内蔵)					
		面	1	1,101,198	1,101,198	
中継端子箱	屋外壁掛形(SUS製)					
		面	1	613,942	613,942	
発電装置架台(天神川出張所)	建築工事					
		式	1		14,227,873	
発電装置架台(羽合国道維持出張所)	建築工事					
		式	1		13,350,812	
機器単体費						
		式	1		103,454,174	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		10,942,613	
電源設備工						
		式	1		10,748,198	
発電設備設置工						
		式	1		1,444,151	
非常用発動発電装置設置	50KVA以下(パッケージ型)					
		台	2	305,801	611,602	
油庫設置	1500L					
		台	2	86,624	173,248	
A重油(材料)						
		L	3,000	91.6	274,800	
機械配管工						
		式	1		124,503	
低圧配電盤設置	鋼板製屋外用自立型					
		面	2	129,999	259,998	
引込柱設置工						
		式	1		892,816	
引込柱設置(天神川出張所・中継柱)	10m-19cm-3.5KN					
		本	1	287,091	287,091	
引込柱設置(羽合国道維持出張所・引込柱)	10m-19cm-3.5KN					
		本	1	190,614	190,614	
引込柱設置(羽合国道維持出張所・中継柱)	10m-19cm-3.5KN					
		本	1	287,773	287,773	
支線設置(天神川出張所・引込柱)						
		本	1	71,616	71,616	
腕金設置(天神川出張所・引込柱)						
		本	2	27,861	55,722	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
分電盤設置工		式	1		141,314	
引込開閉器盤設置	屋外形(引込柱共架)	面	2	19,100	38,200	
分電盤(L-2)設置	屋内壁掛形(外灯制御回路内蔵)	面	1	44,194	44,194	
中継端子箱設置	屋外壁掛形(SUS製)	面	1	44,194	44,194	
分電盤(L-1)改造		式	1		14,726	
配管・配線工		式	1		6,053,641	
管内配線 CVケーブル	CV5.5mm2-2C	m	6	1,692	10,152	
管内配線 CVケーブル	CV2mm2-3C	m	12	1,559	18,708	
管内配線 CVTケーブル	CVT14mm2	m	9	3,542	31,878	
管内配線 CVTケーブル	CVT22mm2	m	44	4,127	181,588	
管内配線 CVTケーブル	CVT60mm2	m	5	6,844	34,220	
管内配線 VVRケーブル	VVR5.5mm2-3C	m	60	1,832	109,920	
管内配線 VVRケーブル	VVR8mm2-3C	m	49	1,997	97,853	
管内配線 VVRケーブル	VVR14mm2-3C	m	56	2,415	135,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線 VVRケーブル	VVR38mm2-3C	m	32	5,364	171,648	
管内配線 VVRケーブル	VVR60mm2-3C	m	17	7,036	119,612	
管内配線 IVケーブル	IV2mm2	m	122	349.2	42,602	
管内配線 IVケーブル	IV3.5mm2	m	41	387.2	15,875	
管内配線 IVケーブル	IV8mm2	m	7	769.3	5,385	
管内配線 IVケーブル	IV14mm2	m	1	927.2	927	
管内配線 CVVケーブル	CVV2mm2-4C	m	2	1,612	3,224	
管内配線 FCPEVケーブル	FCPEV-S0.9mm-7P	m	45	1,693	76,185	
管内配線 FCPEVケーブル	FCPEV-S0.9mm-10P	m	6	1,772	10,632	
ラック配線 CVケーブル	CV5.5mm2-2C	m	6	2,085	12,510	
ラック配線 CVケーブル	CV2mm2-3C	m	2	1,951	3,902	
ラック配線 CVケーブル	CV38mm2-3C	m	6	6,043	36,258	
ラック配線 CVTケーブル	CVT14mm2	m	3	4,279	12,837	
ラック配線 CVTケーブル	CVT22mm2	m	14	4,863	68,082	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ラック配線 CVTケーブル	CVT60mm2	m	14	7,581	106,134	
ラック配線 CVTケーブル	CVT100mm2	m	6	12,502	75,012	
ラック配線 VVRケーブル	VVR5.5mm2-3C	m	54	2,224	120,096	
ラック配線 VVRケーブル	VVR8mm2-3C	m	27	2,390	64,530	
ラック配線 VVRケーブル	VVR14mm2-3C	m	20	2,808	56,160	
ラック配線 VVRケーブル	VVR38mm2-3C	m	14	6,101	85,414	
ラック配線 VVRケーブル	VVR60mm2-3C	m	5	7,773	38,865	
ラック配線 IVケーブル	IV8mm2	m	9	916.7	8,250	
ラック配線 IVケーブル	IV14mm2	m	3	1,074	3,222	
ラック配線 CVVケーブル	CVV2mm2-4C	m	3	2,005	6,015	
ラック配線 CVVケーブル	CVV2mm2-15C	m	12	2,658	31,896	
ラック配線 FCPEVケーブル	FCPEV-S0.9mm-7P	m	36	2,086	75,096	
ラック配線 FCPEVケーブル	FCPEV-S0.9mm-10P	m	3	2,165	6,495	
ビット配線 CVケーブル	CV2mm2-3C	m	3	1,289	3,867	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ビット配線 VVRケーブル	VVR38mm2-3C	m	1	4,971	4,971	
ころがし配線 CVケーブル	CV5.5mm2-2C	m	4	1,152	4,608	
ころがし配線 CVケーブル	CV2mm2-3C	m	15	1,019	15,285	
ころがし配線 CVケーブル	CV14mm2-3C	m	9	1,903	17,127	
ころがし配線 CVケーブル	CV38mm2-3C	m	2	4,374	8,748	
ころがし配線 CVTケーブル	CVT14mm2	m	2	2,609	5,218	
ころがし配線 CVTケーブル	CVT22mm2	m	3	3,194	9,582	
ころがし配線 CVTケーブル	CVT60mm2	m	2	5,912	11,824	
ころがし配線 CVTケーブル	CVT100mm2	m	2	9,803	19,606	
ころがし配線 VVRケーブル	VVR5.5mm2-3C	m	10	1,292	12,920	
ころがし配線 VVRケーブル	VVR8mm2-3C	m	5	1,457	7,285	
ころがし配線 VVRケーブル	VVR14mm2-3C	m	16	1,875	30,000	
ころがし配線 VVRケーブル	VVR38mm2-3C	m	28	4,432	124,096	
ころがし配線 VVRケーブル	VVR60mm2-3C	m	3	6,104	18,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ころがし配線 IVケーブル	IV2mm2	m	12	231.3	2,775	
ころがし配線 IVケーブル	IV3.5mm2	m	4	269.3	1,077	
ころがし配線 IVケーブル	IV8mm2	m	6	523.8	3,142	
ころがし配線 IVケーブル	IV14mm2	m	2	681.7	1,363	
ころがし配線 CVVケーブル	CVV2mm2-4C	m	4	1,072	4,288	
ころがし配線 CVVケーブル	CVV2mm2-15C	m	4	1,725	6,900	
ころがし配線 FCPEVケーブル	FCPEV-S0.9mm-7P	m	38	1,153	43,814	
ころがし配線 FCPEVケーブル	FCPEV-S0.9mm-10P	m	15	1,232	18,480	
架線 メッセンジャーワイヤー(22)	亜鉛メッキ鋼より線22mm2	m	64	1,617	103,488	
架線 メッセンジャーワイヤー(38)	亜鉛メッキ鋼より線38mm2	m	39	2,058	80,262	
架線 メッセンジャーワイヤー(45)	亜鉛メッキ鋼より線45mm2	m	31	1,802	55,862	
架空配線 CVTケーブル	CVT22mm2	m	13	7,934	103,142	
架空配線 CVTケーブル	CVT60mm2	m	13	13,730	178,490	
架空配線 VVRケーブル	VVR5.5mm2-3C	m	52	3,327	173,004	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
架空配線 VVRケーブル	VVR8mm2-3C	m	26	4,757	123,682	
架空配線 VVRケーブル	VVR14mm2-3C	m	74	4,675	345,950	
架空配線 VVRケーブル	VVR38mm2-3C	m	94	6,697	629,518	
架空配線 FCPEVケーブル	FCPEV-S0.9mm-7P	m	57	4,971	283,347	
架空配線 FCPEVケーブル	FCPEV-S0.9mm-10P	m	31	4,677	144,987	
屋外配管(厚鋼電線管)	G22(クリップ留め・2m以上)	m	2	2,676	5,352	
屋外配管(厚鋼電線管)	G28(クリップ留め・2m以上)	m	1	4,344	4,344	
屋外配管(厚鋼電線管)	G36(クリップ留め・2m以上)	m	22	4,586	100,892	
屋外配管(厚鋼電線管)	G42(クリップ留め・2m以上)	m	21	6,396	134,316	
屋外配管(厚鋼電線管)	G54(クリップ留め・2m以上)	m	54	6,947	375,138	
屋外配管(厚鋼電線管)	G70(クリップ留め・2m以上)	m	3	8,764	26,292	
屋外配管(薄鋼電線管)	C25(クリップ留め・2m未満)	m	2	2,108	4,216	
金属製可とう電線管	#24	m	3	1,817	5,451	
金属製可とう電線管	#38	m	2	2,824	5,648	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金属製可とう電線管	#50	m	2	4,764	9,528	
金属製可とう電線管	#63	m	7	5,992	41,944	
波付硬質合成樹脂管(FEP)	FEP40	m	6	921	5,526	
ケーブルラック設置	W=200, H=70 溶融亜鉛メッキ	m	2	10,271	20,542	
ケーブルラック設置	W=300, H=70 溶融亜鉛メッキ	m	7	15,494	108,458	
ケーブルラック設置	W=400, H=70 溶融亜鉛メッキ	m	15	15,884	238,260	
配管・配線付属品		式	1		494,291	
プルボックス設置工		式	1		265,085	
プルボックス設置	400×900×200(SUS.WP)	個	1	196,753	196,753	
プルボックス設置	400×400×400(SUS.WP)	個	1	68,332	68,332	
接地設置工		式	1		21,253	
接地設置(天神川出張所)	D種接地	極	1	10,407	10,407	
接地設置(羽合国道維持出張所)	D種接地	極	1	10,846	10,846	
発電設備撤去工		式	1		1,099,793	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
非常用発動発電装置撤去(不使用)	50KVA以下(オープン型) 付帯設備含む	台	2	399,647	799,294	
油庫撤去(不使用)	800L	台	1	28,270	28,270	
自動制御盤撤去(不使用)		面	1	64,990	64,990	
高圧配電盤撤去(不使用)		面	1	77,259	77,259	
主変圧器盤撤去(不使用)		面	1	64,990	64,990	
低圧配電盤撤去(不使用)		面	1	64,990	64,990	
分電盤撤去工		式	1		57,436	
引込開閉器盤撤去(不使用)	屋外形(引込柱共架)	面	1	9,550	9,550	
発電機室動力分電盤(M-1)撤去(不使用)	屋内壁掛形	面	1	22,101	22,101	
発電機室動力分電盤(L-1)撤去(不使用)	屋内壁掛形	面	1	25,785	25,785	
配管・配線撤去工		式	1		754,592	
管内配線撤去 CVケーブル(不使用)	CV5.5mm2-3C	m	44	675.2	29,708	
管内配線撤去 CVケーブル(不使用)	CV14mm2-3C	m	12	675.2	8,102	
管内配線撤去 CVケーブル(不使用)	CV38mm2-3C	m	36	1,227	44,172	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線撤去 CVケーブル(不使用)	CV2mm2-10C	m	30	675.2	20,256	
管内配線撤去 CVTケーブル(不使用)	CVT14mm2	m	22	1,227	26,994	
管内配線撤去 CVTケーブル(不使用)	CVT38mm2	m	79	1,227	96,933	
管内配線撤去 CVTケーブル(不使用)	CVT100mm2	m	64	1,964	125,696	
管内配線撤去 IVケーブル(不使用)	IV5.5mm2	m	1	147.3	147	
管内配線撤去 IVケーブル(不使用)	IV14mm2	m	36	282.4	10,166	
管内配線撤去 IVケーブル(不使用)	IV38mm2	m	65	675.2	43,888	
管内配線撤去 IVケーブル(不使用)	IV60mm2	m	32	675.2	21,606	
管内配線撤去 CVVケーブル(不使用)	CVV2mm2-2C	m	7	675.2	4,726	
管内配線撤去 CVVケーブル(不使用)	CVV2mm2-4C	m	31	675.2	20,931	
管内配線撤去 CVVケーブル(不使用)	CVV2mm2-10C	m	42	675.2	28,358	
管内配線撤去 CPEVケーブル(不使用)	CPEV0.5mm-12P	m	29	675.2	19,580	
管内配線撤去 CPEVケーブル(不使用)	CPEV0.65mm-10P	m	8	675.2	5,401	
管内配線撤去 CPEVケーブル(不使用)	CPEV0.65mm-20P	m	4	675.2	2,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線撤去 プリント局内ケーブル(不使用)	SWVP0. 5mm-20C	m	3	282. 4	847	
ビット配線撤去 CVケーブル(不使用)	CV38mm2-3C	m	9	1, 032	9, 288	
ビット配線撤去 IVケーブル(不使用)	IV14mm2	m	16	221	3, 536	
ビット配線撤去 IVケーブル(不使用)	IV38mm2	m	8	540. 1	4, 320	
ビット配線撤去 CPEVケーブル(不使用)	CPEV0. 65mm-10P	m	3	540. 1	1, 620	
ビット配線撤去 CPEVケーブル(不使用)	CPEV0. 65mm-20P	m	3	540. 1	1, 620	
ラック配線撤去 CVケーブル(不使用)	CV5. 5mm2-3C	m	3	871. 6	2, 614	
ラック配線撤去 CVケーブル(不使用)	CV2mm2-10C	m	3	871. 6	2, 614	
ラック配線撤去 CVTケーブル(不使用)	CVT100mm2	m	3	2, 578	7, 734	
ラック配線撤去 IVケーブル(不使用)	IV60mm2	m	3	871. 6	2, 614	
ラック配線撤去 CVVケーブル(不使用)	CVV2mm2-4C	m	3	871. 6	2, 614	
ラック配線撤去 CVVケーブル(不使用)	CVV2mm2-10C	m	1	871. 6	871	
ラック配線撤去 CPEVケーブル(不使用)	CPEV0. 5mm-12P	m	1	871. 6	871	
ラック配線撤去 CPEVケーブル(不使用)	CPEV0. 65mm-10P	m	6	871. 6	5, 229	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ラック配線撤去 プリント局内ケーブル(不使用)	SWVP0. 5mm-20C	m	6	356	2,136	
ころがし配線撤去 CVケーブル(不使用)	CV5. 5mm2-3C	m	1	405. 1	405	
ころがし配線撤去 CVケーブル(不使用)	CV2mm2-10C	m	14	405. 1	5,671	
ころがし配線撤去 CVTケーブル(不使用)	CVT100mm2	m	1	1,227	1,227	
ころがし配線撤去 IVケーブル(不使用)	IV14mm2	m	69	159. 6	11,012	
ころがし配線撤去 IVケーブル(不使用)	IV38mm2	m	35	405. 1	14,178	
ころがし配線撤去 IVケーブル(不使用)	IV60mm2	m	1	405. 1	405	
ころがし配線撤去 CVVケーブル(不使用)	CVV2mm2-4C	m	2	405. 1	810	
ころがし配線撤去 CVVケーブル(不使用)	CVV2mm2-10C	m	13	405. 1	5,266	
ころがし配線撤去 CPEVケーブル(不使用)	CPEV0. 65mm-10P	m	5	405. 1	2,025	
ころがし配線撤去 CPEVケーブル(不使用)	CPEV0. 65mm-20P	m	9	405. 1	3,645	
ころがし配線撤去 プリント局内ケーブル(不使用)	SWVP0. 5mm-20C	m	2	159. 6	319	
屋外配管撤去(厚鋼電線管)(不使用)	G22(クリップ留め・2m未満)	m	2	859. 3	1,718	
屋外配管撤去(厚鋼電線管)(不使用)	G28(クリップ留め・2m以上)	m	6	1,753	10,518	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管撤去(厚鋼電線管)(不使用)	G36(クリップ留め・2m以上)	m	11	1,753	19,283	
屋外配管撤去(厚鋼電線管)(不使用)	G54(クリップ留め・2m以上)	m	14	2,578	36,092	
屋外配管撤去(厚鋼電線管)(不使用)	G70(クリップ留め・2m以上)	m	10	3,094	30,940	
金属製可とう電線管撤去(不使用)	#24	m	2	515.6	1,031	
金属製可とう電線管撤去(不使用)	#30	m	1	797.9	797	
金属製可とう電線管撤去(不使用)	#38	m	2	797.9	1,595	
金属製可とう電線管撤去(不使用)	#50	m	1	1,461	1,461	
金属製可とう電線管撤去(不使用)	#63	m	1	1,461	1,461	
金属製可とう電線管撤去(不使用)	#76	m	2	1,694	3,388	
ビニル電線管撤去(不使用)	HIVE16(クリップ留め・2m以上)	m	1	567.1	567	
ビニル電線管撤去(不使用)	HIVE22(クリップ留め・2m以上)	m	6	567.1	3,402	
ビニル電線管撤去(不使用)	HIVE42(クリップ留め・2m以上)	m	8	1,547	12,376	
ビニル電線管撤去(不使用)	HIVE54(クリップ留め・2m以上)	m	8	1,547	12,376	
ケーブルダクト撤去(不使用)	200Wx300H	m	2	7,366	14,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブルボックス撤去工						
		式	1		18,117	
ブルボックス撤去(不使用)	450×300×200(SUS. WP)					
		個	1	5,843	5,843	
ブルボックス撤去(不使用)	500×300×200(SUS. WP)					
		個	2	6,137	12,274	
工場製品輸送工						
		式	1		194,415	
輸送工						
		式	1		194,415	
輸送(電気)						
		式	1		194,415	
直接工事費						
		式	1		10,942,613	
共通仮設費						
		式	1		1,039,529	
共通仮設費						
		式	1		166,367	
技術管理費						
		式	1		2,650	
電気通信施設資産管理用データ 作成費						
		式	1		2,650	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		163,717	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		873,162	
純工事費						
		式	1		11,982,142	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		4,336,577	
機器間接費		式	1		6,419,108	
技術者間接費		式	1		258,245	
機器管理費		式	1		6,160,863	
工事原価		式	1		22,737,827	
一般管理費等		式	1		4,567,999	
工事価格		式	1		130,760,000	
消費税相当額		式	1		13,076,000	
工事費計		式	1		143,836,000	